
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 

15  de julho de 2016 

Edição: 0892 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2015 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: HEROLD & CANUTO LTDA - ME 

CNPJ nº 07.575.441/0001-60 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2015 

Objeto: prestação de serviços para exames laboratoriais 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(artigo 57, inciso II, da  Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA 1ª 

Prorrogação do prazo de duração do contrato por mais 12 (doze) meses  
sendo previsto até o dia 28 de julho de 2017. 
 
CLÁUSULA 2ª 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do  
Contrato originário nº 104/2015, datado de 28 de julho de 2015. 
 
                                                               Nova Londrina, 12 de julho de 2016. 

 
                                                                   DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

        Prefeito Municipal 
 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 103/2015 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO:  VICTOR ESTUANI 

CPF sob nº. 047.730.309-92 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2015 

Objeto: prestação de serviços para exames laboratoriais 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(artigo 57, inciso II, da  Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA 1ª 

Prorrogação do prazo de duração do contrato por mais 12 (doze) meses  
sendo previsto até o dia 28 de julho de 2017. 
 
CLÁUSULA 2ª 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do  
Contrato originário nº 103/2015, datado de 28 de julho de 2015. 
 
 
                                                               Nova Londrina, 12 de julho de 2016. 

 
                                                                   DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

        Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 

15  de julho de 2016 

Edição: 0892 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 106/2015 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: CAROLINE NEVES CHIAMULERA 

CPF nº 041.682.849-30 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2015 

Objeto: prestação dos serviços de consultas fonoaudiológicas 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(artigo 57, inciso II, da  Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA 1ª 

Prorrogação do prazo de duração do contrato por mais 07 (sete) meses  
sendo previsto até o dia 28 de fevereiro de 2017. 
 
CLÁUSULA 2ª 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do  
Contrato originário nº 106/2015, datado de 28 de julho de 2015. 
 
                                                               Nova Londrina, 12 de julho de 2016. 

 
                                                                   DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

      Prefeito Municipal 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2016 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: MECÂNICA DIESEL MIELLI LTDA ME 

     CNPJ sob nº. 97.458.731/0001-17 
 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA A FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA. 
 
Pregão Presencial n.º 027/2016   

 
Valor Contratual: R$. 87.400,00 (oitenta e sete mil e quatrocentos reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a prestação dos serviços, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total prestação dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 027/2016, ou até a data de 

15/07/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 15 de julho de 2016. 

 
 
 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Sexta-Feira 

15  de julho de 2016 

Edição: 0892 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 030/2016 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a 
Licitação na modalidade Pregão Nº. 030/2016, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PÃES FRANCÊS E PÃES DE LEITE PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE SAÚDE,  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE OBRAS E SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, adjudicando os produtos para a 
seguinte empresa: NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO - ME,  inscrita no CNPJ nº. 76.406.370/0001-
95, vencedora do lote nº. 01, totalizando o valor de R$ 31.450,00 (trinta e um mil e quatrocentos e 
cinquenta reais). 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE 
JULHO DE 2016. 
 
 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                       Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2016 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: ROQUE PAPELARIA LTDA. EPP 

     CNPJ sob nº. 05.877.195/0001-76 
 
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e de papelaria, referente ao Incentivo do Programa Estadual de Qualificação 

dos Conselhos Municipais de Saúde do Paraná – PQCMS. 
 
Pregão Presencial n.º 028/2016   

 

Valor Contratual: R$. 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da entrega, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total entrega dos produtos, objeto do Pregão Presencial n.º 028/2016, ou até a data de 15/07/2017. 

 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 15 de julho de 2016. 

 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 089/2016
	DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 090/2016

	DORNELIS JOSÉ CHIODELLI



